

DANSK-TYSK KULTURUGE – SÅ ER DER IKKE LÆNGE TIL

**Kulturinstitutioner i grænselandet inviterer inden
for til et væld af spændende arrangementer**

(Region Sønderjylland-Schleswig) Fra den 16. til 22. september kan borgerne i grænselandet opleve en uge med spændende kulturaktiviteter, udstillinger og koncerter. Over 50 arrangører inviterer til kulturelle højdepunkter fra Haderslev til Schleswig, fra Nordfriesland til Sønderborg. Det trykte kulturuge-program er ude nu og kan hentes mange forskellige steder i hele grænselandet. Flere informationer og helt aktuelle oplysninger findes på www.kultur2024.dk, hvor programmet altid er opdateret.

Kæmpestor opbakning til kulturugen

Tilslutningen til den dansk-tyske kulturuge er over al forventning.

- Vi havde håbet på stor opbakning fra vores kulturinstitutioner og aktører til kulturugen, men at tilslutningen er dobbelt så stor som forventet, er for mig et klart tegn på den udtalte støtte til grænseregionen som et fælles kulturrum, udtaler René Andersen, formand for Kulturudvalg Sønderjylland-Schleswig og formand for Kultur- og Fritidsudvalget i Tønder Kommune.

Borgerne kan glæde sig til over 99 arrangementer i hele grænselandet. Her er der mulighed for at være med, opdage, opleve og bare nyde. Uanset om det er udstillinger, foredrag, guidede ture, praktiske workshops, historie, kunst eller film og teater – der er noget for enhver smag. På hjemmesiden www.kultur2024.dk er der mulighed for at sortere efter dage og kommune, men også efter kategorier, således at det er nemt at finde relevante arrangementer tæt på der, hvor man bor.

Bred vifte af arrangementer

I løbet af kulturugen kan interesserede for eksempel lære om grænseregionens historie ved en af de spændende byvandring eller foredrag, nyde friluftskunstudstillingen „Grünbunt“ på en spadseretur gennem Schleswigs Rathauspark, tage på en fantastisk opdagelsesrejse på Deutsches Museum Nord-schleswig i Sønderborg og afsløre æskernes hemmeligheder – hvad gemmer der sig mon indeni? Der venter farverige koncerter, teater for store og små, musikalske mesterværker og filmiske highlights på grænselandets borgere.

Partnerskabet bag kulturugen

Bag kulturugen står den dansk-tyske kulturaftale i Region Sønderjylland-Schleswig. Her er kommunerne Haderslev, Tønder, Sønderborg og Aabenraa, Kreis Nordfriesland, Kreis Schleswig-Flensburg, Stadt Flensburg, Region Syddanmark, Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur in Schleswig-Holstein og det danske kulturministerium forankret. Kulturaftalen har i mange år arbejdet for kulturudvikling og kultursamarbejde på tværs af den dansk-tyske grænse. Borgere, herunder børn og unge, skal have mulighed for at opleve kultur gennem spændende og mangfoldige projekter inden for kultur, kunst, natur, historie, arkitektur, design og vores vidunderlige sproglige mangfoldighed. Kulturaftalens absolutte højdepunkt er kulturugen!

Få mere at vide på www.kulturfokus.dk.